гш

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.06.2025№780

с. Мошенское

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий
архивных документов, подтверждающих право на владение

землей»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
Администрация Мошенского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных
документов, подтверждающих право на владение землей», утвержденный
постановлением Администрации Мошенского муниципального округа
Новгородской области от 26.06.2024 № 460:

1.1. Изложить подраздел 1.3 в редакции:
«1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении

муниципальной услуги
1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги

предоставляется:
1) посредством размещения информации, в том числе о месте

нахождения, графике (режиме) работы Уполномоченного органа, его
структурных подразделений:

на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»);

в федеральной государственной информационной системе «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый
портал), федеральной государственной информационной системе
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»
(далее – федеральный реестр);

2

в региональной государственной информационной системе «Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»
(далее - региональный портал); региональной государственной
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг
(функций)» (далее – региональный реестр);

на информационных стендах в помещениях Уполномоченного органа;
в многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг (далее – МФЦ).
2) по номеру телефона для справок должностным лицом

Уполномоченного органа, его структурных подразделений;
1.3.2. На информационных стендах Уполномоченного органа, его

структурных подразделений, на официальном сайте Уполномоченного
органа в сети «Интернет», в федеральном реестре, в региональном реестре
размещается информация:

1) место нахождения, почтовый адрес, график работы
Уполномоченного органа, его структурных подразделений;

2) номера телефонов, по которым осуществляется информирование по
вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе номер
телефона-автоинформатора;

3) текст административного регламента;
4) порядок получения консультаций (справок).
1.3.3. На едином портале, региональном портале размещаются:
исчерпывающий перечень документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, требования к оформлению
указанных документов, а также перечень документов, которые заявитель
вправе представить по собственной инициативе;

круг заявителей;
срок предоставления муниципальной услуги;
стоимость предоставления муниципальной услуги и порядок оплаты;
результаты предоставления муниципальной услуги, порядок и способы

предоставления документа, являющегося результатом предоставления
муниципальной услуги;

исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в
предоставлении муниципальной услуги;

информация о праве заявителя на досудебное (внесудебное)
обжалование действий (бездействия) и решений, принятых
(осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

образцы заполнения электронной формы заявления о предоставлении
муниципальной услуги.

Посредством телефонной связи может предоставляться информация:
1) о месте нахождения и графике работы Уполномоченного органа, его

структурных подразделений;
2) о порядке предоставления муниципальной услуги;
3) о сроках предоставления муниципальной услуги;
4) об адресах официального сайта Уполномоченного органа.

3

1.3.5. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме
заявителю направляется:

уведомление о приеме и регистрации заявления о предоставлении
муниципальной услуги в форме электронного документа и иных документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги;

уведомление об окончании предоставления муниципальной услуги
либо мотивированном отказе в приеме заявления о предоставлении
муниципальной услуги в форме электронного документа и иных документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги.

уведомление о мотивированном отказе в предоставлении
муниципальной услуги.».

1.2. Исключить пункт 2.2.3.
1.3. Изложить подраздел 2.3 в редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги
Результатами предоставления муниципальной услуги являются:
выдача копий архивных документов;
выдача справок об отсутствии запрашиваемой информации в архиве и

рекомендации по ее дальнейшему поиску;
выдача ответа об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»
1.5. Исключить подраздел 2.5.
1.6. Изложить подраздел 2.13 в редакции:
«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса

о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата
предоставленной муниципальной услуги в случае обращения заявителя
непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или
многофункциональный центр

Время ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении
муниципальной услуги и при получении результата предоставления
муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о
предоставлении муниципальной услуги в многофункциональный центр и при
получении результата предоставления муниципальной услуги в
многофункциональном центре устанавливается регламентом работы
многофункционального центра.».

1.7. Изложить название подраздела 2.15 в редакции:
«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения
запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или)
информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги,
размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной
информации о порядке предоставления муниципальной услуги, в том
числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной
защите инвалидов.»

4

1.8. Изложить пункт 2.17.2 в редакции:
«2.17.2. Прием документов на предоставление муниципальной услуги и

выдача результата муниципальной услуги может осуществляться в МФЦ на
основании заключенного Соглашения о взаимодействии между
Администрацией Мошенского муниципального округа Новгородской
области и государственным областным автономным учреждением
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг».».

1.9. Изложить название раздела 3 и подраздел 3.1 в редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку их
выполнения, в том числе особенности выполнения административных
процедур (действий) в электронной форме, а также особенности
выполнения административных процедур (действий) в
многофункциональных центрах

3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур
(действий)

1) прием заявления от заявителя;
2) рассмотрение заявления Уполномоченным органом;
3) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

Уполномоченным органом либо об отказе в предоставлении муниципальной
услуги.».

1.10. Исключить разделы 4 и 5, приложения № 1, № 4.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                     Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 27.06.2025 16:33
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026